
2024 年 3 月 7 日 

関係各位 

 

2024 年度 学⽣リクルートのための⿅児島⼤学・宮崎⼤学・⼭⼝⼤学獣医学科連携による合同就

職説明会 参加団体募集のお知らせ 

 

 

拝啓 

 

 初春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、⿅児島⼤学、⼭⼝⼤学、宮崎⼤学では、2012 年（平成 24 年）より、3⼤学合同での就職

説明会を開催しております。2024 年度は、昨年度に引き続き Web 開催を予定しております。こ

のたび、下記の通り参加団体を募集いたします。 

 

 参加学⽣には各団体様の PR 資料を配布することが可能です。貴団体の業務内容に関するご紹

介、および問い合わせ先等を記載した配布資料（PDF 形式、A4 サイズ 2 枚まで）がございまし

たら、参加申込時に指定の方法にてお送りくださいますと有難く存じます。 

 

 参加団体は年々増加し、2023 年度には 136 団体の皆様にご参加を頂きました。例年、３⼤学の

6 年⽣と 5 年⽣の⼤部分を含め、計 80〜90 名の学⽣が参加しております。卒業を控えた獣医学科

⽣に直接アピールすることができるこの機会を、ぜひご活用ください。 

 

 限られた時間での開催となりますので、ご参加いただけます団体様の数が限られることをあら

かじめご了承くださいますと幸甚に存じます。ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

(1) 開催日時 

 2024 年 4月24日（⽔）9:00〜17:00、4月25日（⽊）9:00〜17:00 [予備日 4月26日（⾦）] 

 開催状況等に応じて、4月26日（⾦）を予備日としております。 

 

(2) 開催形式：Zoom ミーティング 

 １団体様ごとに、9 分 30 秒のプレゼンテーション/質疑応答セッションを設けます。 

 時間内にプレゼンテーション/質疑応答を実施します。学⽣からの質問はチャットで受け

付け、司会からその場でお伺いいたします。もちろんプレゼンテーションのみでも問題

ございません。 

 例：プレゼンテーション 7 分＋質疑応答 2 分 30 秒 

   プレゼンテーション 9 分 30 秒＋質疑応答なし 

 各団体様のご発表開始から 9 分 30 秒後に、セッションを終了いたします。 



 各団体様のセッション順は当方で割り振りいたします。 

 

(3) 参加申し込み方法 

 受付期間: 2024 年 3月7日（⽊）〜2024 年 3月17日（日） 

 （この受付期間を過ぎても参加枠に空きがあれば随時受け付けさせていただきます） 

 参加申込申し込みリンク 

 https://forms.office.com/r/eNJkBQsC3z 

 （Microsoft Forms を利用し、貴団体の連絡先等をご入力いただきます） 

  

上記のフォームに PR 資料の提出窓⼝もご用意しております。もちろん PR 資料がない

場合でも登録可能です。 

 

※近年、参加希望の団体様が急激に増えております。出来るだけ多くの団体様にご参加

頂けるよう準備いたしますが、やむを得ない場合は業種のバランスを配慮して参加団体

様を決定いたします。あらかじめご了承の程、何卒お願い申し上げます。 

 なお、２０２４年 3月末日までに、参加の可否をご連絡いたします。 

 

(3) プログラムおよび PR 資料配布について 

 参加学⽣および団体様には合同就職説明会プログラムを後ほどお送りいたします。 

 参加学⽣には、プログラムと併せてご提供くださった PR 資料を配布する予定です。業務内容

に関する紹介資料等の配布をご希望の場合は、PDF 形式ファイル１部（A4 縦サイズ 2 ページま

で)を上記フォームにて送付ください。 

 

(4) 問い合わせ先 

 ご不明な点等ございましたら、次の担当者にご連絡ください。 

 

代表連絡先： 

浅野 淳 

⿅児島⼤学共同獣医学部獣医学科 実験動物学分野 

e-mail: atasano@vet.kagoshima-u.ac.jp 

 

＊宮崎⼤学へのお問合せ： 

佐藤裕之 

宮崎⼤学農学部獣医学科 獣医臨床放射線学研究室 

e-mail : hsatoh@cc.miyazaki-u.ac.jp 

 

＊⼭⼝⼤学へのお問合せ： 

馬場健司 

⼭⼝⼤学共同獣医学部獣医学科 獣医内科学研究室 

e-mail: kbaba@yamaguchi-u.ac.jp 

 


